
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  536 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

RIMBORSO COMUNE DI LEGNANO PER SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 19/20 NUCLEO 
FAMILIARE IN GRAVE DIFFICOLTÀ -  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/11/2020

 520

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA02/11/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 536 DEL 02/11/2020 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO COMUNE DI LEGNANO PER SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 
19/20 NUCLEO FAMILIARE IN GRAVE DIFFICOLTÀ -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 
 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 22 del 6/6/2016 con la quale è stato approvato il 
regolamento che disciplina gli interventi e le prestazioni sociali ed educative del Comune di Busto 
Garolfo, che prevede l’applicazione del metodo della progressione lineare per definire la 
compartecipazione dei cittadini alla spesa dei servizi scolastici ed educativi; 

 
Esaminata la relazione dell’Assistente Sociale nella quale viene richiesto l’intervento nella 

misura del 50% circa della spesa del servizio di ristorazione scolastica a.s. 2019/20 e centro estivo 
relativa al minore frequentante la scuola primaria a Legnano, situazione segnalata e presa in carico 
dalla tutela Minori dell’Azienda So.Le; 

 
 Vista la  documentazione  pervenuta   dal  Comune di Legnano, prot. n. 18062/2020 e prot. 
n. 22102 del 30/10/2020, in merito alla spesa dei servizi scolastici per la minore in oggetto per un 
importo complessivo di € 550,19-; 

Vista la disponibilità sul  cap. 4531/82 – Cod. Piano dei conti U.1.03.02.15.006 Titolo 1 – 
Missione 4 – Programma 6  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 278,79 al fine di 
corrispondere al Comune di Legnano parte della spesa per minore come da relazione sopra citata e 
documentazione, agli atti d’ufficio; 

 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 7/7/2020 con il quale è stata individuata l’Avv. 
Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 15/7/2020 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del DUP 2020/2022; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 15  del 15/7/2020  con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 70 del 23/7/2020 relativa all’approvazione del PEG 2020  
Dotazione finanziaria ed organica – Piano Esecutivo di Gestione; 



DETERMINAZIONE N. 536 DEL 02/11/2020 

 

 
DETERMINA 

1. Di provvedere al pagamento di € 278,79- al Comune di Legnano quale quota parte per i servizi 
scolastici per il minore indicato nella relazione dell’Assistente Sociale, agli atti d’ufficio, per 
le motivazioni di cui in premessa; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 278,79- con  imputazione  al cap. 4531/82  
U.1.03.02.15.006 Titolo 1 – Missione 4 – Programma 6 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

                                             L I Q U I D A 

Ai sensi e per  gli  effetti  degli artt. 184  e  185  del   D. Lgs.vo n.  267/2000, la somma 
complessiva di €  278,79 al Comune di Legnano con versamento su c/c: 

BANCA D’ITALIA, sezione di Milano 
            CONTO N. 0061491 
            IBAN: IT39K0100003245139300061491 

CAUSALE: Q.S. - Ristorazione scolastica dei mesi da maggio a settembre 2019, novembre 
2019, dicembre 2019 e pasti Centro estivo 2019. 

 
 Busto Garolfo lì, 2/11/2020 

                       La Responsabile Area 
               Attività Educative e per il Tempo Libero 

          Avv. Rogora Rosella  
      

             

 


		2020-11-02T11:28:55+0100
	ROGORA ROSELLA




